
Zřícenina hradu Volfštejn
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

GPS souřadnice: 49.806909N, 12.867464E

Romantická zřícenina hradu Volfštejn se rozléhá ukrytá uprostřed lesů na Tachovsku, necelé 2 km
jihozápadně od obce Černošín. Od roku 1958 je objekt chráněn jako kulturní památka ČR. Volfštejn
patří mezi nejstarší hrady na Tachovsku. Jedná se o jeden z mála dispozičně zachovaných
románsko-gotických hradů nenarušených pozdějšími přestavbami.
První dochovaná písemná zmínka o hradu Volfštejn pochází z roku 1316, kdy ho obýval Beneda z
Volfštejna. Podle obloučkového lemu portálu ve věži se však dá soudit, že hrad byl postaven nad důležitou
cestou vedoucí z Plzně do Chebu již v první polovině 13. století. Majitelé však v roce 1460 přesídlili na
Třebel. Opuštěný hrad za bojů krále Jiřího z Poděbrad se zelenohorskou jednotou zanikl. V roce 1527 byl
zaznamenán již jako zpustlý.
Při dendrologickém výzkumu lešení nalezené při opravách velké věže bylo zjištěno, že jasany,
použité na stavbu, byly pokáceny mezi lety 1260–1262
Dominantou zříceniny je dodnes mohutná válcová kamenná věž vysoká 22 m. Z paláce zbyly necelé
čtyři zdi v neúplné výšce a z menších staveb je již více patrná za pomoci obvodových zdí jen jediná.
Na soustavných opravách zříceniny (spárování zdiva, rekonstrukce okna atd.) pracuje Spolek pro záchranu
hradu Volfštejna.
Hrad je přístupný po žlutě značené turistické trase z Černošína do Třebele.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/603/zricenina-hradu-volfstejn/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:29:53


